Empresa: CLUBE DE REGATAS GUAIBA PORTO ALEGRE Folha: 0001
C.N.P.J.: 02.085.922/0001-74 Numero livro: 0013
Insc. Junta Comercial: Data: 20/01/1971 Emissdo:  30/07/2020
Hora: 10:48:21
DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2019

Descrigao 2019 2018
RECEITA BRUTA DAS VENDAS 562.910,57 529.036,18
MENSALIDADES DE SOCIOS - DIVERSOS 228.523,00 238.099,32
ARTIGOS GPA 13.047,00 16.896,00
SULAMERICANO 149.217,03 87.771,46
DOAGOES E SUBVENCOES 9.005,00 13.696,37
JUROS ATIVOS - OUTROS 6.366,06 3.867,85
JUROS DE APLICACOES FINANCEIRAS 89,80 57,57
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 531,00 7,50
OUTRAS RECEITAS 35.102,07 50.933,86
ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS 121.029,61 117.706,25
RECEITA LIQUIDA DE VENDAS 562.910,57 529.036,18
LUCRO BRUTO 562.910,57 529.036,18
LUCRO OPERACIONAL 562.910,57 529.036,18

(-) OUTRAS DESPESAS
OUTRAS DESPESAS DE VIAGENS
INSCRICAO DE REMADORES
VIAGENS AEREAS
HOSPEDAGENS
OUTROS CUSTOS
SALARIOS E ORDENADOS
DECIMO TERC. SALARIO
FERIAS GOZADAS/INDENIZADAS
CONTR. AO INSS
CONTR. AO FGTS
VALE TRANSPORTES E OUTRAS DESPESAS DE TRANSP.
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
PROPAGANDA E PUBLICIDADE
SERVICOS DE TERCEIROS
CURSOS, EVENTOS E PROMOCOES
DEPRECIACOES E AMORTIZAGCOES
MULTAS PAGAS OU INCORRIDAS S/ TRIBUTOS
PIS/PASEP
IPVA
IOF - IMPOSTO SOBRE OPERACOES FINANCEIRAS
FRETES E TRANSPORTES DIVERSOS
SERVICOS DE TERCEIROS
BENS DO ATIVO PERMANENTE DE PEQ. VALOR
MANUTENGAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA
FORMACAO PROFISSIONAL
ALUGUEL E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
IMPOSTOS E TAXAS
COPIAS E AUTENTICACOES
ENERGIA ELETRICA
AGUA E ESGOTO
TELEFONES/COMUNICACOES/INTERNET
CORREIOS, MALOTES, POSTAIS E TELEGRAFIC
MATERIAL DE ESCRITORIO
ASSISTENCIA CONTABIL
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS-P]
DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS
MANUTENGAO E REPAROS - (MOV. UTENS. EQUIP. INSTAL.)
MATERIAL AUX. E DE CONSUMO
ALIMENTACAO DE PESSOAL LIGADO
ROUPAS PROFISSIONAIS, UNIFORMES E EPIs
CONTRIBUIGAO SINDICAL
LIMPEZA E CONSERVACAO
EVENTOS E COMEMORAGOES
SEGUROS DIVERSOS
COPIAS E AUTENTICAGCOES
DESPESAS DIVERSAS
MANUTENGAO DE VEfCULOS
JUROS PAGOS OU INCORRIDOS S/ DUPLICATAS
JUROS PAGOS OU INCORRIDOS S/ TRIBUTOS
DESPESAS BANCARIAS

(522.589,57)
(68.059,63)
(27.880,00)

(1.394,16)
(407,50)
(2.010,00)
(110.357,83)
(10.026,31)
(14.922,77)
(31.824,87)
(11.726,36)
(7.465,52)
(3.974,62)
(2.120,00)
(36.025,00)
(5.901,10)
(5.621,50)
(807,50)
(1.248,06)
(87,42)
(159,78)
(2.453,12)
(36.972,50)
(1.489,65)
(1.156,93)
(4.020,99)
(1.000,00)
(626,56)
(324,94)
(15.725,65)
(7.800,00)
(3.600,47)
(1.344,01)
(2.329,41)
(13.027,25)
(3.040,00)
(747,00)
(24.396,93)
(15.624,50)
(8.056,32)
(662,00)
(150,00)
(5.376,75)
(8.081,60)
(333,76)
(1.608,47)
(1.925,23)
(13.127,70)
(46,56)
(5,02)
(5.105,84)

(520.699,07)
(61.693,84)
(16.820,00)
(14.435,26)

(6.646,69)
(1.913,75)
(117.443,99)
(9.751,18)
(13.137,44)
(34.321,82)
(10.966,76)
(6.069,80)
(4.398,95)
0,00
(34.487,20)
(46.669,99)
(5.116,69)
(18,04)
(1.351,69)
0,00
(24,48)
(3.948,34)
(4.000,00)
(2.348,23)
(1.166,39)
(8.172,09)
(570,00)
(7.897,10)
(517,35)
(18.302,12)
(6.678,75)
(4.028,95)
(438,00)
(465,15)
(12.532,48)
(3.528,00)
0,00
(26.889,62)
(5.512,11)
(2.295,33)
(617,00)
(945,00)
(9.986,23)
(240,39)
0,00

0,00
(400,00)
(10.536,00)
(52,22)
(149,33)
(3.215,32)

Sistema licenciado para CONTABILITA ORGANIZACAO E ADM CONTABIL SS



Empresa: CLUBE DE REGATAS GUAIBA PORTO ALEGRE Folha: 0002
C.N.P.J.: 02.085.922/0001-74 Numero livro: 0013
Insc. Junta Comercial: Data: 20/01/1971 Emissdo:  30/07/2020
Hora: 10:48:21
DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2019

Descrigao 2019 2018
(-) OUTRAS DESPESAS (522.589,57) (520.699,07)
JUROS E ENCARGOS S/TITULOS DESCONTADOS (410,48) 0,00
LUCRO LiQUIDO DO EXERCiCIO 40.321,00 8.337,11

GILSON Assinado de forma digital

por GILSON

CASTRO:48031 CASTRO:48031895015
Dados: 2020.07.30

895015 10:59:09 -03'00"

GILSON CASTRO
PRESIDENTE

DEClO Assinado de forma digital

Clo

por DE
BERTOLDQ:2395 BERTOLDO:23958677134
Dados: 2020.07.30 11:02:33

8677134 -03'00"

DECIO BERTOLDO
CONTADOR CRC/RS sob N° RS-035014/0-9

Sistema licenciado para CONTABILITA ORGANIZACAO E ADM CONTABIL SS



